MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 166 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA,

designada pela Portaria UNILA nº 356 de 19 de junho de 2019, conforme competências delegadas

por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação vigente e,

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 028/2014;

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 130, 148, 155 e 156

RESOLVE:

Retificar  o  Edital  PROGRAD n° 156/2019 referente  ao resultado final  da solicitação de apoio

financeiro a docentes, para a realização de atividades pedagógicas pertencentes ao Programa de

Apoio à Vivência de Componentes Curriculares (PVCC) - modalidade componentes curriculares

específicos a serem realizadas no segundo semestre de 2019.

1. Onde se lê:

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 130, 148

Leia-se:

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 130, 148 e 155

2. Onde se lê:

INSTITUTO
DOCENTE

PROPONENTE
CURSO

COMPONENT
E(S)

CURRICULAR
(S)

RECURSOS
RESULTADO
PRELIMINAR

SOLICITADO CONCEDIDO

ILACVN Luiz Roberto
Ribeiro Faria

Junior

Ciências
Biológicas –
Ecologia e

BIO0040-
Ecologia de
Campo II

Tipo de
transporte:

Ônibus
Tipo de
transporte:

Ônibus
Deferido

Transporte: R$ 10.431,00 Transporte: 12.570,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Biodiversidade

Diárias: R$ 4.320,00 Diárias: 4.320,00

Ingressos: R$ 0,00 Ingressos: R$0,00

Valor Total: R$ 14.751,00 Valor Total: R$ 16.890,00

Leia-se:

INSTITUTO
DOCENTE

PROPONENTE
CURSO

COMPONENT
E(S)

CURRICULAR
(S)

RECURSOS
RESULTADO
PRELIMINAR

SOLICITADO CONCEDIDO

ILACVN
Luiz Roberto
Ribeiro Faria

Junior

Ciências
Biológicas –
Ecologia e

Biodiversidade

BIO0040-
Ecologia de
Campo II

Tipo de
transporte:

Ônibus
Tipo de
transporte:

Ônibus

Deferido

Transporte: R$ 10.431,00 Transporte: R$12.570,00

Diárias: R$ 4.320,00 Diárias: R$ 5.430,00

Ingressos: R$ 0,00 Ingressos: R$ 0,00

Valor Total: R$ 14.751,00 Valor Total: R$ 18.000,00

Foz do Iguaçu, 26 de setembro de 2019.

PROFª. CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
Pró-Reitora de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/09/2019

EDITAL NÂº 166/2019 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(NÂº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 26/09/2019 14:28 )
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

PRO-REITOR(A)

2144145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificaÃÂ§ÃÂ£o: 166 2019 EDITAL 26/09/2019 b9c1a05bc3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf